
UNIVERSIDADE FEDERAL DO CARIRI
PRÓ-REITORIA DE ENSINO

COORDENADORIA PARA O FORTALECIMENTO DA QUALIDADE DO ENSINO

PORTARIA Nº015/2016 DE 16 DE AGOSTO DE 2016.

A PRÓ-REITORA DE ENSINO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO CARIRI, 
no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o disposto no planejamento do Programa de 
Integração Acadêmica  para as Ações de Aproximação com as Escolas de Ensino Médio da 
Região,  sob a  responsabilidade da  Coordenadoria  para o Fortalecimento  da Qualidade  do 
Ensino – PROEN.

RESOLVE:

Art1º Criar o Grupo de Trabalho para as Ações nas Escolas de Ensino Médio- GTAEEM com 
a seguinte composição:

I - PRÓ-REITORIA DE ENSINO - PROEN:

MEMBROS CPF SETOR

Vanya Maria Soares Cabral 145.042.513-53 NÚCLEO DE GESTÃO

Maria Teresa Vasconcelos Lemos 879.719.844-72 CFOR

Francineide Amorim Costa Santos 043.638. 804-90 CFOR

Maria Natália Tavares Fernandes 008.389.833-67 CFOR

Maria Simone Teixeira 007.762.953-14 CCA

Sheilla Melo Araujo 041.902.343-70 CCA

 
II - MEMBROS DISCENTES:

MEMBROS MATRÍCULA  Nº CURSO                  

Titulares: Medicina



UNIVERSIDADE FEDERAL DO CARIRI
PRÓ-REITORIA DE ENSINO

COORDENADORIA PARA O FORTALECIMENTO DA QUALIDADE DO ENSINO

Daniel Reis Melo
Arisson Lopes Luciano 
Suplente:
Maria Thalyne Silva Araújo

327926
393332

390913

Titular:
Francisco Diassis Cavalcante da Silva
Suplente:
Daniel Bernardes Silva

358238

381473

Engenharia de 
Materiais

Titulares:
José Igor Dias Rolim 
Dheyson  Renon  Feitosa  de  Lima 
Saraiva 
Suplentes:
Ana Karoliny Lemos Bezerra

371556
382056 
372041

Engenharia Civil

Titular:
Thais Pereira da Cunha
Suplente:
 Rafaela Vieira Alves

368767

367223

Administração Pública

Titulares:
Francisco Mário de Souza Silva
Suplente:
Martha Fernanda Alves dos Santos 

348064 

381656

Jornalismo

Titular:
Renan Pereira
Fernando Iarlley do Nascimento Lopes
Suplentes:
Ana Késia Costa da Silva
Letícia Linhares Saraiva de Alencar

392885
390637

356930
392875

Administração

Administração

Titular:
Sidália Maria Martins Silva
Elvis Nazário Paiva
Suplente:
José Romário Oliveira da Silva

393374 
390929 
390933

Musica



UNIVERSIDADE FEDERAL DO CARIRI
PRÓ-REITORIA DE ENSINO

COORDENADORIA PARA O FORTALECIMENTO DA QUALIDADE DO ENSINO

Titular:
Tamíres Chaves Duarte 358126

Design de Produto

Titular:
Aliciane Karina Oliveira de Alencar
Jackson Jarllan Lima Campos Generino
Suplente:
Antônio Marcos Ribeiro Frutuoso

380217 
368305
381330 

Biblioteconomia

Titular: 
José Messias Pereira de Oliveira 
Suplente:
Wallamo Edier da  Silva

380326

382058

Filosofia

Titular:
Pedro Bruno Xavier Alcantara 
Suplente:
Brendo Alves da Silva Souza 

362301 

362281 

Agronomia

Titular:
Tayná Saraiva de Lavor 371408

Ciências Naturais e 
Matemática

III- MEMBROS DISCENTES CURSINHO EDIFICAR - PROEX:

MEMBRO MATRÍCULA SETOR

Thiago Luiz Freire Rodrigues 363580    PROEX

Mateus Nogueira Silva 367288 PROEX

Art.2º Essa Portaria entra em vigor na data da sua publicação. 

DÊ CIÊNCIA
PUBLIQUE-SE

(ORIGINAL ASSINADO)
ANA CANDIDA DE ALMEIDA PRADO

Pró-Reitora de Ensino – PROEN


